РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

12 мая 2016 г.                                                                                № 112
п.Нарышкино

О проведении апробации технологии  печати контрольных измерительных

материалов в аудиториях пункта проведения экзаменов

 В соответствии с приказом Департамента образования Орловской

области от 6мая 2016 года № 690 « О проведении технологий печати

контрольных измерительных материалов в аудиториях и перевода бланков

участников в электронный вид в пунктах проведения экзаменов», в целях

отработки организационно-технологических мероприятий, процедуры печати

контрольно-измерительных материалов в аудиториях пункта проведения

экзамена п р и к а з ы в а ю:

 1.Провести 13 мая 2016 года апробацию печати контрольных

измерительных материалов в аудиториях пункта проведения экзаменов №

029 (МБОУ СОШ № 1 п. Нарышкино) по русскому языку без участия

обучающихся в соответствии с приказом Департамента образования

Орловской области от 26 февраля 2016 года № 248 «Об утверждении

Порядка печати контрольных  измерительных материалов в пунктах

проведения экзаменов И Порядка перевода бланков ответов участников

единого государственного экзамена в электронный вид в пунктах проведения

экзаменов».

Начало проведения апробации  - 10.00 часов.

2.Апробацию провести в соответствии с планом-графиком

подготовки и проведения апробации (приложение № 1 к приказу

Департамента образования Орловской области № 6909 от 06.05.2016

г.)

 3.Руководителю пункта проведения экзаменов Трошкиной

Наталье Юрьевне , назначенной приказом Департамента

образования Орловской области от 26 февраля 2016 года № 249 «Об

утверждении состава руководителей  пунктов проведения единого

государственного экзамена на территории Орловской области в 2016

году» :

-привлечь к проведению апробации организаторов и технических

специалистов, утвержденных приказом Департамента образования

Орловской области  от 23 марта 2016 года № 422 «Об утверждении

состава работников пунктов проведения единого государственного

экзамена на территории Орловской области в 2016 году»;

-задействовать в апробации все аудитории пунктов проведения ЕГЭ,

заявленных к проведению письменных экзаменов основного

периода ЕГЭ в 2016 году, с применением технологии печати КИМ в

ППЭ;

-использовать  при проведении апробации оборудование (принтеры)

запланированное для использования при проведении экзаменов

основного периода ЕГЭ в 2016 году.

4.Руководителям ОО:

-обеспечить явку организаторов, утвержденных приказом

Департамента образования Орловской области от 23 марта 2016 года

№ 422, для проведения апробации технологии печати КИМ в

аудиториях ППЭ.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.